
                           

   

Nabíječka Multi CEF22  

 

 
Obj. č. 39 94 92 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup nabíječky baterií. 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!  

Účel použití  
Zařízení slouží jako nabíječka NiMH akumulátorů. Nikdy nenabíjejte běžné, nenabíjecí baterie  
a jiné, než uvedené typy akumulátorů. V opačném případě hrozí jejich exploze! Nabíječku používejte 
pouze ve vnitřních a suchých prostorách domácnosti. Zabraňte použití nabíječky v prostorách 
s výskytem prachu, výparů chemikálií a nebezpečných plynů. Nabíječku nikdy nerozebírejte ani nijak 
neupravujte. Nabíjení je elektro-chemický proces, při kterém se akumulátory běžně zahřívají.  
Nejedná se tak o žádnou závadu nabíječky. Během nabíjení vždy zajistěte dostatečně volný prostor 
v okolí nabíječky, tak aby mohlo dojít k volnému proudění vzduchu v jejím okolí. Při nabíjení umístěte 
nabíječku vždy na stabilní a nehořlavý povrch. Zařízení není žádná hračka! Zamezte proto použití 
zařízení dětmi. Před dalším použitím ponechejte akumulátory vždy zcela vychladnout.  

Vhodné typy akumulátorů pro nabíjení v této nabíječce:  

AA 2400 mAh, AAA 850 mAh, C/D 3000 mAh, 9 V 170 mAh 

Uvedení do provozu  
1. Vložte NiMH akumulátory do nabíječky. Doporučujeme použití akumulátorů společnosti Duracell.  

Nabíječka má nabíjecí šachty / kanály pro následující počet článků:  

• 1 – 4 články typu AA nebo AAA  

• 1 – 4 články typu C (malé mono) 

• 1 – 4 články typu D (velké mono) 

• 1 článek / 9 V   

Poznámka: Při nabíjení různých typů článků může dojít k současnému ukončení nabíjecího procesu.  
2. Připojte konektor síťového adaptéru do příslušného portu u nabíječky.  
3. Připojte síťový adaptér do elektrické zásuvky.  
4. V případě, že je síťový adaptér správně zapojen, rozsvítí se červená LED kontrolka, která 

signalizuje zahájení nabíjecího procesu.  
5. Pakliže systém nabíječky zaznamená nedostatečný kontakt nebo opačné vložení  

akumulátoru do nabíjecí šachty (přepólování), dojde k odpojení příslušného nabíjecího kanálu. 
Zároveň u tohoto kanálu začne blikat červený LED indikátor.  

6. Rozsvítí-li se zelená LED kontrolka u konkrétního nabíjecího kanálu, znamená to, že nabíjení 
příslušného článku bylo dokončeno.  

7. Po dokončení nabíjecího procesu odpojte nabíječku od elektrické sítě a poté vyjměte akumulátory.  
8. Celková doba nabíjení plně koresponduje s kapacitou akumulátoru. 
9. Nové akumulátory nebo akumulátory, které nebyly dlouho používány, je zapotřebí znovu nabít  

(2 – 3 nabíjecí procesy), než dosáhnou optimálního výkonu.  
10. Pro nabíjení používejte výhradně dodávaný síťový adaptér. Při použití jiného, než dodávaného 

adaptéru, může dojít nevratné poškození nabíječky. Zároveň přitom hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem, požáru a vzniku škod na zdraví a majetku!  

Používejte vždy pouze nové a kvalitní akumulátory. Akumulátory před samotným použitím nabijte. 
Nabíječku připojte prostřednictvím dodávaného síťového adaptéru k elektrické síti o napětí  
100 – 240 V AC, 50 Hz. Nabíjecí proces se automaticky ukončí v případě plného nabití článku. 
Nabíjecí proces niky nepřerušujte. Vyčkejte vždy až do plného nabití nabíjených článků.  
Nabíječka disponuje celkem 4. nabíjecími šachtami / kanály.   
 

Stav  LED indkace  

Nejsou vloženy akumulátory Vypnutá 

Probíhá nabíjení Svítí červená 

Ukončení nabíjení Svítí zelená 

Přepólování / Nekompatibilita Bliká červená 

Příliš vysoká teplota Bliká červená  
 

Důležitá bezpečnostní opatření 
V případě nedodržení všech pokynů uvedených v tomto návodu hrozí vznik škod na zdraví a majetku. 
Výrobce pak nenese žádnou odpovědnost za vznik takto způsobených škod. Zároveň přitom dochází 
k zániku záruky. Prostřednictvím nabíječky nabíjejte pouze NiMH akumulátory! V žádném případě se 
v této nabíječce nepokoušejte nabíjet jiné typy akumulátorů, jako jsou například lithiové nebo zinkové 
akumulátory nebo alkalické baterie a běžné nenabíjecí baterie. Při nabíjení jiných, než uvedených 
typů akumulátorů, hrozí jejich exploze a vznik požáru! Akumulátory nikdy nezkratujte, nerozebírejte  
ani nevhazujte do ohně! Při vkládání akumulátorů do nabíječky vždy dbejte jejich správné polohy  
a polarity. Dbejte proto příslušných symbolů na akumulátorech a stejně tak i nabíjecí šachty / kanálu. 
Zařízení nevystavujte přílišné vlhkosti ani stříkající vodě. Nepoužívejte proto zařízení ve výrazně 
vlhkých prostorách jako jsou koupelny nebo kuchyně. Nabíječku neumisťujte do blízkosti zdrojů 
extrémních teplot ani do míst dopadu přímých slunečních paprsků. V případě poškození zařízení  
nebo jeho přívodního kabelu a síťového adaptéru jej okamžitě odpojte od elektrické sítě. Předtím však 
za použití jističe / pojistky odpojte příslušný elektrický okruh od síťového zdroje. Zamezte pak dalšímu 
použití poškozeného zařízení. Veškeré opravy výrobku svěřte výhradně autorizovanému servisu.  
Při odpojování nabíječky od elektrické sítě tahejte vždy za zástrčku síťového adaptéru, nikdy netahejte 
za samotný kabel. Zařízení není určeno k tomu, aby jej obsluhovaly osoby (včetně dětí) s omezenými 
fyzickými, senzorickými nebo duševními schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí.  

Pokud si nebudete vědět rady, jak tuto nabíječku používat a v tomto návodu k obsluze 
nenaleznete potřebné informace, obraťte se na naši technickou podporu, nebo požádejte 
o radu zkušenějšího odborníka.  



Recyklace 

 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných 
zákonných předpisů. 
Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte tak k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje  

Typ nabíjených akumulátorů   NiMH 

Formát / Velikost akumulátorů   (AAA), (AA), malé mono (C),  

velké mono (D), 9 V  

Počet nabíjecích kanálů / šachet  4  

Síťový adaptér     vstup 230 V AC / 50 Hz  

Hmotnost     605 g 

Rozměry     200 x 105 x 65 mm 

Současné nabíjení   4 x AA / AAA / malé mono / velké mono nebo 1 x 9 V  

Bezpečnostní funkce indikace defektních článků, monitoring jednotlivých kanálů, 
vypnutí nabíjení Minus Delta-T / Delta-U, funkce 
bezpečnostního časovače (Safety Timer), ochrana proti 
přepólování, nabíjení řízené procesorem, ochrana proti zkratu 

 
 
 
 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                            REI/7/2016 

 


